adıyla 474 (1081-82) tarihi okunmakta
dır. Kitabede mevcut bir kelimenin mi
nareyle ilgili en erken ifadelerden biri ol
ması islam mimarisi için önemlidir. isna'
da 1695 tarihli bir Osmanlı devri kervan
sarayı da yer almaktadır. Bu tip minare
terin bir diğer örneği ise Luksor'da Eski
Mısır Tapınağı'nın doğusundaki Pilon ar
kasında bulunan, XIX. yüzyıla ait Ebü'I
Haccac Camii yanındaki iki minareden
biridir. 469-474 (1077-1081-82) yıllarına
tarihten en ve kare taban lı, silindirik göv
deli olan bu kerpiç tuğla minare ahşap
desteklidir.

Mısır'daki önemli bir diğer merkez IX
ve X. yüzyıllarda ticaret yolları kavşağında
yer alan, Kahire'nin güneyinde ve Nil 'in
doğu kıyısındaki Küs şehri dir. 4 76 ( 1 083)
tarihli Camiu'I-Amrl. Fatımi devri eseri
olmasına rağmen 550 (1155) ve 575'te
(ı ı 79) EyyGbller tarafından büyük ölçü
de tamir edilmiş. daha sonra da M emiük
ler ve Osmanlılar tarafından elden geçi
rilmiştir. Caminin minaresi ve kıble du
varı Fatımi döneminden olup diğer du
varlar daha geç tarihlidir. Fatımi Veziri
Talai' b. Rüzz'ik'ın yaptırdığı ahşap min
ber girift geometrik süslemelere sahip
tir (Bierman, 1, 354, 356, 365). 514-524
(1120-1130) yıllarına tarihlenen veya568'
de (ı ı 73) Mübarek b. Kamil b. Mukalled
b. Ali b. Nasr'ın bu camiyi iman sırasında
inşa edilen EyyGb'i türbesi de Küs'ta bu
lunan önemli eserlerdendir.

Peyyum'da Mescidü'ş-Şeyh Ali er-RGb'i
ve Mescidü Kayıtbay Memlük devri eser
leridir.

dervişler ribat
ve Akberd'i Sarayı kısmında i karnet ettik
leri zaman 1225'te ( 181 O) gerçekleşmişti.

Ancak tezyinatından ve bazı kitabelerden
anlaşıldığı kadarıyla buri:'mın XIX. yüzyı
lın ilk yarısında yapıldığı ve Said Paşa'nın

inşa ve tamirleriyl~ bugünkü halini aldığı
söylenebilir. Semahanenin kubbe göbeği
nin kitabesi 1274 (1857). sütunların üze-